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2017/18 – Møde 5                              Referent: Kirsten Rask (KR)        Afholdt hos: Slotsbridge 

Deltagere:      
 Ole Vinberg Larsen (OVL)            Pernille Nielsen       (PN) 
 Jakob Søegaard        (JS)            Gurli Gøbel         (GG) 
 Henrik Sattrup   (HS)            Kirsten Rask          (KR) 
 Henning Mikkelsen  (HVM)                    Afbud: ingen 
 
 

 

Dagsorden 
 
0. Konstituering af bestyrelsen og forretningsorden 
 
Bestyrelsen konstituerede sig på følgende vis: Formand: OVL, næstformand: HVM, kasserer: 
HS, Turneringssekretær: JS, sekretær: KR, hjemmeside: PN, suppleant: GG. 
 
HVM havde lavet et udkast til forretningsorden for bestyrelsen. Bestyrelsen blev enige om at 
der for nuværende ikke var et behov for at indføre en formaliseret forretningsorden i forbin-
delse med bestyrelsens arbejde. Hvis behovet skønnes at opstå, kan udkastet tages op til be-
handling igen. 
 
1. Siden sidst – opfølgning 
 
Status for kortblandingsregnskab og regningsudsendelse 
Finn Caspersen havde sendt en status for hans del af kortblandingsregnskabet. Regnskabet for 
2017/18 er så småt afsluttet.  
 
JS har ikke udsendt regninger endnu for sæsonen 2016/2017.  
 
Det blev aftalt at JS, HS og Finn skal aftale at afholde et arbejdsmøde snarest, hvor de reste-
rende regninger og regnskabet kommer endeligt på plads. 
 
Distriktets nye kortlægger 
Der var indkommet 3 ansøgninger til jobbet som distriktets nye kortlægger. Distriktet har 
endnu ikke truffet en beslutning om hvordan kortlægningen skal være fremadrettet. Distrik-
tets største kunde har bestyrelsesmøde den 6. juni, og distriktet vil høre tilbage fra kunden 
om forslag til en løsning herefter. Ansøgerne var blevet lovet en tilbagemelding ultimo april. 
Ansøgerne skal derfor snarest have at vide hvordan status er på situationen og hvorfor de 
endnu ikke har hørt tilbage fra distriktet. 
 
Kursus i BC3 og gå-hjem-møder om BC3 
Distriktets superbrugere (Henning, Pernille, Birgitte) er blevet inviteret til at deltage i et kur-

sus om BC3 i Aalborg af Distrikt Nordjylland. Kurset afholdes 2. juni. Distriktet deltager ikke i 

dette kursus. Pernille vil gerne deltage i et kursus i Køge i stedet for. Pt. ingen tilbagemel-

ding fra Birgitte – OVL vil tage kontakt til hende for afklaring af, om hun fortsat ønsker at væ-

re superbruger. 

 

Distriktet har fået en henvendelse fra Per Egelund (Distrikt Østsjælland) om gå-hjem-møder i 

forbindelse med overgang fra BC2 til BC3. Distrikt Nordsjælland vil gerne deltage i dette sam-
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arbejde og vil vende tilbage om en eller flere datoer, hvor vi kan bidrage med at afholde et 

gå-hjem-møde. OVL er tovholder på dette. 

 

Distriktets æresnål og diplom 

Distriktet har tildelt Poul Walbjørn fra Lillerød BK distriktets æresnål og diplom den 25. april. 

 

Gave 

Distriktet har i forbindelse med Kai Ravns pensionering fra Allerød Kommune givet ham en 

gave. Kai har ydet en fremragende teknisk support til distriktet i forbindelse med bookning af 

lokaler til mødeafholdelse.  

 

Videresendelse af reklame for turneringer via distriktets e-mail. 

Distriktet videresender gerne reklame til distriktets klubber, hvis det drejer sig om turnerin-

ger, der afholdes i eget distrikt. Hvis andre distrikter/klubber ønsker at reklamere for deres 

turneringer, vil vi fremadrettet henvise til de e-mail-adresser, der er offentlig tilgængelige på 

forbundets hjemmeside. 

 

Status for fejlretning af turneringer afviklet i BC3 samt udbetaling af pengepræmier 

Fejlretningen af distriktets serieholdturnering er nu næsten helt på plads. Der var ingen fejl i 

turneringsafviklingen, men der er stadigvæk enkelte problemer i forbindelse med mesterpo-

int-tildelingen.  

 

Det mangler stadigvæk at blive udbetalt pengepræmier i forbindelse med serieholdturnerin-

gen. Det blev aftalt, at udbetaling af pengepræmier i distriktets serieholdturnering fremad-

rettet skal ske på turneringens sidste spilleaften. 

 

2. Arrangementer i den nærmeste fremtid 
 

Svendborg 
Deltagerne i DM for mixed par er blevet meddelt til forbundet. Deltagerne i åben par bliver 
også meddelt snarest – lige så snart distriktet har modtaget den sidste bekræftelse fra et en-
kelt par.  
 
Distriktet har tidligere besluttet, at de fire første par i distriktets damepar- og seniorpar-
finaler fik tilbudt betalt turneringsindskud til DM-finalerne i Svendborg. Turneringsindskuddet 
tilbagebetales til de deltagende par, når DM-finalerne er afviklet ved henvendelse til distrik-
tets kasserer. 
 
Alle de fire første damepar er tilmeldt til DM for damepar. Dog er kun et enkelt af seninorpar-
rene tilmeldt indtil videre. 
 
Klubhold 
Klubhold–finalen afholdes den 8.-9. september. Ni hold har pt. bekræftet deres finaledelta-

gelse. Finalen skal afholdes med 10 hold. PN forhører sig om et af de tidligere tilmeldte hold 

alligevel vil stille op i finalen – ellers vil pladsen tilfalde det hold, som tilmeldte sig lige efter 

tilmeldingsfristen og som kun ønskede at deltage i finalen og ikke i de indledende runder. 
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Finalen afholdes efter de pt. gældende propositioner for turneringen. 

Sæsonplanlægning for sæsonen 18/19 – offentliggørelse af sæsonplan 
Bestyrelsen besluttede at omlægge formatet for distriktets klubholdturnering i den kommen-
de sæson grundet den faldende deltagelse de seneste sæsoner. Turneringens indledende run-
der vil i den kommende sæson blive spillet torsdagene den 2. 9. og 23. maj samt den 6 juni 
2019. Finalerunden afvikles som hidtil primo september. De indledende runder spilles efter 
Monrad-princippet og med sølvpointtildeling.  HVM tilretter turneringens propositioner og 
sender det til korrektur til KR. 
 
I distriktets serieholdturnering skal en blandet Serie 1xy skal ikke gentages i næste sæson. 
Serie 1x skal have mindst 4 hold for at blive gennemført. Serie 1y skal have 4 hold i sæson 
2018-19, som eventuelt skaffes ved ekstra oprykning. Serie 2 har fri tilmelding som hidtil. Fra 
Serie 2 planlægges ekstra oprykning, så Serie 1y i sæson 2019-20 kan komme op på 6 hold. 
 
Fri tilmelding til distriktsfinalerne? 
Et af distriktets medlemmer havde på distriktets Facebookside spurgt om det ikke snart var 
på tide med fri tilmelding til distriktsfinalen i åben par. 
 
Bestyrelsen ønsker på nuværende tidspunkt ikke at indføre fri tilmelding til åben par og 
mixed par.  Kvalifikationsturneringerne i klubberne er med at til give liv i distriktets klubber 
og er med til at tilføre nye spillere i ”fødekæden”. Nye spillere vil hellere stille op i et klub-
kvalifikationsheat og få en god oplevelse – end at stille direkte op i en finale og blive udfor-
dret over evne for herefter ikke at deltage i turneringen igen. 
 
Distriktet vil indtil videre bibeholde fri tilmelding til damepar og seniorpar, da DBf har indført 
fri tilmelding til at deltage i forbundets DM-finaler. 
 
Turneringskalenderen 
Distriktets turneringer kommer til at ligge følgende datoer: 
Seniorpar-finale: 11. november 2018 
Damepar-finale: 6. januar 2019 
Mixed par-finale: 13.-14. april 2019 
Åben par-finale: 11.-12. maj 2019 
Klubhold, indledende og finale: 2., 9., 23. maj og 6. juni samt 7.-8. september 2019 
Seriehold: 10. oktober, 25. oktober, 22. november, 10. januar, 31. januar, 28. februar og 4. 
april 
 
PN lægger turneringskalenderne op på hjemmesiden snarest muligt – lige så snart lokalebook-
ning mm. er bekræftet af de involverede. 
 
JS vil kontakte Lillerød BK for at høre, om klubben vil være interesseret i at afholde et eller 
flere klubheats. 
 
Kurser 
Bookede lokaler for lørdag den 25. august (Turneringsplanlægning) og lørdag den 1. septem-

ber (TL-brush up) er bekræftet. HVM bliver assisteret af JS den 25. august og af PN den 1. 

september til det praktiske som fx frokost mm. 
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Datoen for klubledermødet blev foreslået rykket til en senere dato. KR undersøger lokale-

bookning. 

 

Deltagere fra kurserne sidste år skal slettes i tilmeldingsmodulet, så det kun er aktuelle til-

meldinger, der kan ses. HVM er tovholder på dette.  

 

OVL skal oprettes som formand for distriktet i Allerød Kommunes bookningssystem for lokaler. 

KR sørger for det. 

Rapportering 
OVL bad om, at bestyrelsen fremadrettet efter hvert arrangement/turnering skal modtage en 
rapport, der beretter hvordan arrangementet/turneringen er afviklet. 
 
3. EU persondatalovgivning 

 
Distriktet skal forholde sig til den nye EU persondatalovgivning – GDPR. Distriktet håndterer 

data om klubbernes medlemmer i forbindelse med turnerings- og kursusafholdelse. Distriktets 

dokumentation for dette skal kunne forefindes på distriktets hjemmeside. Informationen på 

forbundets hjemmeside retter sig umiddelbart kun mod klubberne og ikke mod distrikternes 

aktiviteter. Det blev aftalt, at KR vil forhøre sig om andre distrikter allerede har udarbejdet 

dokumentation, så det bliver lettere at låne/kopiere fra en allerede udarbejdet dokumenta-

tion. 

 
4. Kortlægning fremadrettet  
 
Der er endnu ikke taget nogen beslutning om hvordan kortlægningen skal ske fremadrettet. 
Der er indkommet 3 ansøgninger til at blive kortlægger. Distriktet har éen stor kunde og en-
kelte små kunder, der regelmæssigt lægges kort til ud over de kort, som distriktet selv an-
vender til egne turneringer. Det er en mulighed at kortlægningsopgaven fremadrettet forsvin-
der fra distriktet og overgår til en klub i stedet for. Hvis denne løsning vælges, kan det ske 1) 
at de mindre kunder måske skal søge andre muligheder for at få lagt kort og 2) at distriktets 
sponsorering til foreningen Dansk Skolebridge (som hidtil har fået lagt kort gratis) vil ophøre.  
 
 
5. Udnævnelse af personer, der indstiller forslag om tilskud udviklings- og uddannelsesak-
tiviteter 
 
På generalforsamlingen blev det besluttet at disponering af tilskud fra puljen skal foretages 
af 3 personer, hvoraf mindst en skal være medlem af bestyrelsen. Disse 3 personer kan ind-
stille forslag til bestyrelsen om hvordan puljen kan/skal anvendes. 
 
HS blev valgt som bestyrelsens repræsentant og fik til opgave at kontakte et antal personer, 
som bestyrelsen mente kunne være relevante forslagsstillere i denne forbindelse. 
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6. Hjemmesiden 
 

Kortlægnings-info skal tilrettes, når der er truffet endelig afgørelse om fremtiden på dette 

område. Såfremt kortlægningen ikke fortsætter i distriktet, skal forbundet orienteres om at 

distriktet skal slettes som et godkendt kortsorteringssted. 

 

Referater, der er mere end 3 år gamle, lægges i arkiv. Kun de nyeste referater skal stå frem-

me på hjemmesiden. De gamle skal være tilgængelige via arkivet.  

 
7. Rapport fra Repræsentantskabsmødet 
 
Kontingentet bliver uændret.  
 
Der var debat om Dansk Bridge - hovedbestyrelsen fastholder at 2 numre kun skal offentliggø-
res til læsning på forbundets hjemmeside. 
 
Knud Christensen fremlagde det samme forslag om mesterpointbetaling, som han fremlagde 
på distriktets generalforsamling. Efter fremlæggelsen trak han sit forslag, der således ikke 
kom til afstemning. 
 
Der var debat om de kritiske revisorers protokollat. 
 
 
8. Eventuelt 

 
Kontaktpersonlisten på hjemmesiden skal revideres og uaktuelle navne skal slettes. 

 

Der skal sendes en klubinformation ud til klubberne inden alle går på sommerferie. Udsendel-

sen skal indeholde info og datoer om kommende kurser, klubledermøde, gå-hjem-møde om 

overgang fra BC2 til BC3, at klubhold spilles i nyt format i den kommende sæson, samt turne-

ringskalenderens datoer. 

Vi skal være bedre til at informere deltagerne til distriktsfinalerne om at distriktet udover 
pengepræmier til de bedst placerede også betaler turneringsindskuddet for de mange delta-
gere der repræsenterer distriktet i DM-finalerne.  Turneringsindskuddet i dame- og seniorpar-
finalerne har en værdi på 800 kr. pr. par, og turneringsindskuddet i åben par og mixed par har 
en værdi på 1000 kr. pr. par.   
 
Det blev aftalt, at næste bestyrelsesmøde afholdes den 23. oktober. 
 
/KR 


